Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021400183

183

Nº 32, sexta-feira, 14 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Processo Licitatório nº. 029/2020
A Prefeitura Municipal de Paranaíta/MT, através da sua Pregoeira nomeada

pelo Decreto Municipal nº. 034/2020, torna público que estará realizando Licitação na
Modalidade de Pregão Eletrônico nº. 001/2020, regido pela Lei nº. 10.520/2002, no
Decreto Federal nº 10.204/19, pelo Decreto Municipal nº. 153/2009 e Decreto Municipal
nº. 837/2011, subsidiada pela Lei nº. 8.666/1993. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de instrumentos musicais conforme termo de Convênio Nº
836622/2016/FUNARTE para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência Social e Cultura do Município de Paranaíta/MT. Início da Sessão: dia
27/02/2020 - Horário: 09h00 horas (horário de Brasília). Credenciamento/Acolhimento das
propostas eletrônicas: das 16h00min do dia 12/02/2020 às 07h00m do dia 27/02/2020,
com a BLL através do site www.bllcompras.org.br. Retirada do Edital na Prefeitura, no site:
www.paranaita.mt.gov.br e no site www.bllcompras.org.br, informações pelo telefone: (66)
3563-2700/3563-2723, Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Paranaíta,
situada a Rua Alceu Rossi, s/ nº. Centro, Paranaíta/MT, CEP: 78.590-000 e também pelo
suporte da BLL (41) 3097-4623.

Paranaíta-MT, 12 de fevereiro de 2020.
TALOANA GARCIA EULAMPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE ANULAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

Tipo Menor Preço
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Planalto da

Serra - MT comunica a anulação das decisões proferidas a partir do dia 04/02/2020 e abre
prazo de cinco dias úteis, contados a partir do dia seguinte a esta publicação, para que as
licitantes possam oferecer contrarrazões referente aos recursos já interpostos nesta fase
de julgamento de propostas, visando a convalidação dos atos públicos. Conforme
disposição do art. 109, inciso I, alínea a da Lei 8.666/93. Em 13 de fevereiro de 2020.

DELIANA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato do 5º termo aditivo de prazo publicado no jornal oficial da união,
seção 3, pagina 162 do dia 23 de janeiro de 2020 conforme segue abaixo: onde se lê:
Poxoreu 30 de dezembro de 2020; leia-se: Poxoreu 30 de dezembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISOS DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Na publicação EDITAL DE LICITAÇÃO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº
002/2020, no Diário Oficial da União, no dia 30 de janeiro de 2020, Seção 3, página 192
(cento e noventa e dois), inclui-se o termo: "Prazo de execução: cento e vinte dias".

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020

Na publicação EDITAL DE LICITAÇÃO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº
004/2020, no Diário Oficial da União, no dia 30 de janeiro de 2020, Seção 3, páginas 192
(cento e noventa e dois) e 193 (cento e noventa e três), inclui-se o termo: "Prazo de
execução: cento e vinte dias".

Primavera do Leste, 12 de fevereiro de 2020.
CRISTIAN DOS SANTOS PERIUS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 4/2020

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos,
materiais hospitalares, odontológicos e laboratoriais para atender a Secretaria Municipal de
Saúde. Modalidade Pregão n° 004/2020, na forma Presencial, tipo: Menor Preço por Item.
A sessão realizar-se-á às 09h00 minutos, do dia 04 de Março de 2020. O Edital poderá ser
adquirido no setor de licitações da Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Xingu - MT,
situada na Avenida 14 de Setembro, s/nº, Centro, Santa Cruz do Xingu/MT, Fone/Fax: (66)
3594-1000, pelo e-mail: scxlicitacao@gmail.com ou pelo site:
https://sic.tce.mt.gov.br/123/assunto/listaSubItem/id_assunto/927

ASTOR ALBRECHT
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 3/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada em obras de engenharia civil
para a construção do terminal rodoviário do Município de Santa Cruz do Xingu - MT.
Modalidade Tomada de Preços n° 003/2020, tipo: Menor Preço global. A sessão realizar-se-
á às 09h00 minutos, do dia 09 de Março de 2020. O Edital poderá ser adquirido no setor
de licitações da Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Xingu - MT, situada na Avenida 14
de Setembro, s/nº, Centro, Santa Cruz do Xingu/MT, Fone/Fax: (66) 3594-1000, pelo e-mail:
scxlicitacao@gmail.com ou pelo site:
https://sic.tce.mt.gov.br/123/assunto/listaSubItem/id_assunto/927

LUIS MARCELIO CARVALHO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO TRIVELATO
AVISO DE PRORROGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

O Município de Santa Rita do Trivelato - MT, torna público que, por motivos
de não haver nenhuma empresa interessada no certame marcado para dia 12/02/2020,
decide PRORROGAR, a data do referido certame, ao qual realizar-se-á às 09h00min, do
dia 03 de MARÇO de 2020,

Santa Rita do Trivelato - MT, 13 de fevereiro de 2020.
MARIA CILENE PEREIRA

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Processo Administrativo 003/2020 -
A Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT, através da sua

Presidente da CPL e membros , torna público aos interessados, que fará licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇO 001/2020, objetivando a contratação de empresa
especializada para a conclusão da construção da obra (25651) PAC 2-CRECHE/PRE ESCOLA
001, conforme Projeto Executivo -padrão do FNDE, Planilha orçamentária e demais Anexo
deste Edital, que dele fazem parte integrante, independente de sua transcrição da Tomada
de Preços 001/2020. A sessão será realizada às 09h00min do dia 09 de MARÇO de 2020,
na sala de Licitações da Prefeitura Municipal.O referido Edital encontra-se disponível na
íntegra no Setor de Licitações. Os interessados poderão retirar gratuitamente no site da
prefeitura municipal, através do endereço www.leverger.mt.gov.br, ou solicitar ao Setor de
Licitações pelo e-mail licitacao@leverger.mt.gov.br.

Santo Antônio do Leverger - MT, 13 de fevereiro de 2020.
LIDIANE BATISTA DE REZENDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP-MT, no uso de suas prerrogativas legais,
em cumprimento do estabelecido pela Lei nº 11.947/2009, Decreto nº 7.775/2012 e
Resolução/CD/FNDE nº 38/2009, 25/2012, 26/2013 e 04/2015, torna público que realizará
Chamada Pública para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar,
destinados a Alimentação Escolar, atendendo as Escolas Municipais. ABERTURA da SESSÃO:
19/03/2020 às 08h00min, LOCAL: Secretaria Municipal de Administração, Rua das Avencas,
1.481, Setor Comercial. Os produtores rurais interessados poderão obter o edital no
endereço supracitado ou consultar o site
https://www.transparencia.sinop.mt.gov.br/Licitacoes/ onde consta o Edital de chamada
pública e a lista dos produtos a serem adquiridos. Informações: (66) 3517-5298/3520-
7272/3520-7523.

Sinop-MT, 13 de fevereiro de 2020.
JOSÉ CARLOS PESSOA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT informa que realizará no dia 03 de abril de
2020, às 09h00min (horário Local), licitação na modalidade Concorrência Pública do tipo
Técnica e Preço destinada a contratação de serviços técnicos sociais na área de habilitação
de interesse social, para elaboração e execução do projeto de trabalho social - PTS e
gestão condominial pré contratual e pós ocupação no Residencial Ernandy Maurício
Baracat, com 1440 unidades habitacionais Contrato nº 0402521-05 no Município de
Sinop/MT, programa minha casa minha vida - PMCMV com recurso do fundo de
arrendamento residencial - FAR. O edital poderá ser obtido na sede da Secretaria Municipal
de Administração junto ao Departamento de Licitações, situado a Rua das Avencas, 1481,
Setor Comercial, de segunda à sexta-feira, das 07h00min às 13h00min ou no site
https://www.sinop.mt.gov.br/, informações poderão ser obtidas através dos telefones: (66)
3517-5298/3520-7272. Sinop/MT, 12 de fevereiro de 2020.

JOSÉ CARLOS PESSOA
Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 7/2019

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento aos termos da Lei
8.666/93, torna público o resultado do julgamento das propostas de preço da Concorrência
Pública nº 007/2019, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia para implantação de pavimentação asfáltica, drenagem de águas pluviais,
sinalização viária e passeio público com acessibilidade no perímetro urbano de Sinop-MT -
trecho: Bairro Distrito Industrial Sul (Parcial) - 2ª Etapa, na Cidade de Sinop/MT, conforme

a seguinte classificação:

. E M P R ES A VALOR R$ ME/EPP S I T U AÇ ÃO

. NORTE ENGENHARIA EIRELI 4.697.431,14 SIM D ES C L A S S I F I C A DA

. LENZ & LENZ LTDA 5.505.799,43 SIM C L A S S I F I C A DA

. PISSINATTI EMPREENDIMENTOS LTDA 5.507.622,78 N ÃO

. VITURINO PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLANAGEM EIRELI 5.659.752,46 SIM

. CONSTRUTORA NHAMBIQUARAS LTDA 5.712.844,11 N ÃO

. VM CONSTRUÇÕES EIRELI 5.778.522,98 N ÃO

. MINAS MATO GROSSO CONSTRUTORA LTDA 5.923.572,74 SIM

. CONSTRUTORA DETERRA LTDA 6.330.173,22 N ÃO

A empresa Lenz & Lenz Ltda utilizou o benefício da Lei Complementar nº
123/2006.

A Comissão aguardará o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis previsto no item
9.1., inciso I, alínea "b" do Edital. Sinop/MT, 13 de fevereiro de 2020.

JOSÉ CARLOS PESSOA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 4/2019- SRP

Tipo Menor Preço Por Item
Interessada: Prefeitura Municipal de Tangará - MT.

Objeto: Registro de Preço para AQUISIÇÃO DE COLCHÃO D33 E CAPA PARA
UTILIZAÇÃO NO HOSPITAL MUNICIPAL E UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO, A FIM
DE SUPRIR NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Realização: 28 de Fevereiro de 2020 às 09:00 hs horário de Brasília.
1. Observação: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos junto ao

Departamento de Licitações da Prefeitura de Tangará da Serra-MT, situada à Av. Brasil
nº 2.351-N, Jardim Europa, CEP:78.300.000, ou baixados no portal
http://www.tangaradaserra.mt.gov/licitacao/ e na plataforma www.comprasnet.gov.br.
Demais informações, poderão ser obtidas através do telefone 65-3311-4800, 65-311-
4809.

Tangará da Serra-MT, 13 de fevereiro de 2020
MÁRCIA DOURADO FERREIRA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-14T01:18:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial